
Uchwała Nr XXIV/166/12 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 listopada 2012 roku 

 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łobżenica. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  

o samorządzie gminy (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 15 ust. 2, art. 16 ust 4, 

6 i 7 Ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5,   

poz. 13 zm. Dz. U z 2011r. Nr 228 poz. 1368). 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§1.1. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom 

uprawnionym do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, możliwośd 

korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Łobżenica na zasadach określonych w Regulaminie. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

3. Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Łobżenica stanowi załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.  

4. Wzór wniosku o zawarcie umowy cywilno – prawnej na korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łobżenica, stanowi załącznik nr 

3 do niniejszej Uchwały. 

5. Wzór umowy cywilno-prawnej stanowi załącznik nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§2. Ustala się stawkę za jedno zatrzymanie na przystanku komunikacyjnym w wysokości 0,05 zł. 

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

               (-) Edward Starszak 

 

 



 

Uzasadnienie 

Wprowadzona Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym zmieniła dotychczasową opłatę za 

utrzymanie i oczyszczanie przystanków wynikającą z Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach na opłatę za zatrzymywanie się na przystankach.  

W celu uregulowania sprawy wymagane jest podjęcie Uchwały przez Radę Miejską w Łobżenicy. 

Środki pieniężne pozyskane z opłaty za korzystanie z przystanków, zgodnie z zapisami w Ustawie 

wydatkowane zostaną na utrzymanie przystanków. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                   (-) Edward Starszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


